[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.12.2025 г.                                         № 691

г.Грязи

Об итогах районного конкурса «Вместо ёлки –

новогодний букет»

Районный конкурс зимних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» проводился с 13 ноября по 05 декабря 2025 года в целях выявления, развития и поощрения творчески мыслящих и одарённых детей и молодёжи, создания условий для творческой самореализации личности, привлечения внимания подрастающего поколения к проблеме сохранения лесных ресурсов средствами художественно-эстетического творчества.

Коллективы 35 образовательных учреждений (ЦРТДЮ, общеобразовательные школы – 20, детские сады – 14) предоставили на выставку 220 авторских работ: объёмные и плоские новогодние флористические композиции, креативные композиции на тему новогодней ёлки, поделки и сувениры, изображающие символ и сказочных героев Нового года.

Все работы муниципального этапа конкурса рассматривались в двух категориях: «Дошкольные образовательные учреждения» и «Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей» (в возрастных группах: дошкольники; 7-10 лет; 11-14 лет; 15 лет и старше). В рамках выставки проводился творческий конкурс по номинациям: «Новогодняя ёлочка», «Сказочные герои Нового года», «Символ года», «Новогодняя флористика», «Подарок солдату».

При оценке выставочных композиций оргкомитет учитывал следующие критерии: соответствие обозначенным номинациям конкурса, креативность формы, сюжета, используемого материала, художественность работы, качество исполнения композиции, техника выполнения работы.

В соответствии с Положением о муниципальном конкурсе и на основании решения оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призёрами, наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального округа участников конкурса «Вместо ёлки – новогодний букет» в следующем составе:

Категория «Дошкольные образовательные учреждения»

- в номинации «Новогодняя ёлочка»:

1 место – Бессонов Максим, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Гончарова И.В.,

              – Марчуков Даниил, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Морозова В.В.,

              – Пантелеев Захар, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Севостьянова Н.С.;

2 место – Свиридова Вероника, воспитанница МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Медведь О.С.,

– Басова Дарина, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Фролова Д.Э.,
– Смагина Ксения, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Смагина М.Б.;

3 место – Бирюкова Мария, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Леонова В.В.,
– Макаренко Милана, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Соколова И.А.,

– Попова Алиса, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дроздова Я.В.,

– Глушак Дарья, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Усачёва С.Л.

- в номинации «Сказочные герои Нового года»:

1 место – Янцен Виктория, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Шинкоренко И.Г.,

              – Гордиченко Кира, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Тонких С.В.,

              – Дулин Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Черкасова Ю.С.;

2 место – Терехова Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Борщ И.А.,

– Фурсов Илья, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Фурсова А.Ф.,

– Клименищев Роман, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Дудина С.В.,

– Рычагов Владимир, воспитанник МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Трубникова О.С.;

3 место – Бурякова Полина, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Животкевич С.Т.,

– Чепрасова Алина,восптанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Иванова Д.А.,

– Долбилина Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Вострикова И.П.,

– Мозговая Вероника, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Жданова Н.С.
- в номинации «Символ года»:

1 место – Саидов Мухаммад, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.,

              – Столповских Ульяна, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Бондарева Е.Ю.,

              – Зеленкин Степан, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Фролова Д.Э.;

– Дроздов Матвей, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Куликова М.В.;

2 место – Бессонова Варвара, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Папина Н.И.,

– Деулина Алина, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Гугнина Е.Н.,

– Прошина Варвара, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Севостьянова Н.С.;

3 место – Гребенщикова Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с д.Кубань, рук-ль Суслова Н.А.,

– Крицин Степан, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Клименищева Е.В.,

– Журавлёв Савелий, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Хвостова В.И.,

              – Один Сергей, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.

- в номинации «Новогодняя флористика»:

1 место – Горемыкин Егор, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Плешкова Т.М.;

2 место – Копёнкин Иван, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Горбунова Н.Ю.,

– Насонов Даниил, воспитанник МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Полянских Н.В.;

3 место – Терехова Алёна, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Селищева О.А.,
– Мусинян Тигран, воспитанник МБДОУ д/с «Сказка» д.Кубань, рук-ль Литвинова Н.С.
- в номинации «Подарок солдату»:

1 место – Белонощенкова София, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Борщ И.А.,

– Карпова Маргарита, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Семьянихина Д.А.,

– Меринова Милана, воспитанница МБДОУ д/с №11, рук-ль Папина Н.И.;

2 место – Болотникова Светлана, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Разводова Л.Ю.,

– Литвинов Владислав, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Уколова М.В.

3 место – Уколова Полина, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Трутнева С.А.,

– Мельников Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Гудкова Е.А.

Категория «Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей»

- в номинации «Новогодняя ёлочка»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Петров Павел, обучающийся МБОУ СОШ №2, рук-ль Реброва Ю.О.,

– Круглов Михаил, обучающийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Павлова Г.Г.,
– Ролдугина Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Ковалёва Н.Н;
2 место – Шипилова Алина, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Астанина Е.Н.,

– Волков Алексей, обучающийся МБОУ СОШ №12, рук-ль Волкова И.Ю.;

3 место – Полянский Макар, обучающийся МБОУ СОШ №1, рук-ль Зайчикова Е.С.,

              – Кобзева Полина, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Балмочных О.К.,

              – Козлова Полина, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Ярошева С.П.
возрастная группа: 11-14 лет

1 место – Несвит Александра, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

– Лукманова Василиса, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Ковалёва Н.Н.;

2 место – Галямов Даниил, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Решетникова Е.В.,

              – Лысцов Артём, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Чернышева Е.Н.,

– Болдырев Михаил, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Машинина Е.С.;

3 место – Зикруллоева Марьяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Куликова Т.Е..

возрастная группа: 15 лет и старше
1, 2 места – не присуждать;
3 место –  Романов Сергей, обучающийся МБОУ СОШ №10, рук-ль Марчукова Е.С.
- в номинации «Сказочные герои Нового года»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Трутнев Сергей,обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Долгих О.А.,

– Торшина Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Зезюлина Н.А.;

2 место – Визитиу Никита, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Огурцова О.В.,

              – Гладких Михаил, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Ветрова Л.В.,

– Дроздов Александр, обучающийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Чиженок О.В.;

3 место – Гундерич Семён, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.,

              – Зуева Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Вдовина Е.П.,

– Крохмалёв Андрей, обучающийся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Кондратова Н.В.
возрастная группа: 11-14 лет

1 место – Кондаков Максим, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Джиоева А.В.,

2 место – Лабынцев Ярослав, обучающийся МБОУ СОШ №1, рук-ль Попова И.А.,

              – Никулина Валентина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Солодухина С.В.;

3 место – Лаврентьева Карина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Путилин А.Г.,

– Коноплёва Екатерина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Суворова Т.Н.,

– Кулик Полина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Пониткова Ж.И.
возрастная группа: 15 лет и старше

1 место – Владыкин А.А., обучающийся МБОУ СОШ №2, рук-ль Колесов М.А.;

2, 3 места –  не присуждать.

- в номинации «Символ года»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Лобанкина Ирина, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Смыслова Е.В.,

– Осина Милана, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Сосина С.И.;

2 место –  Крохмалёва Милана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Козлова Ю.О.,

              – Фокина Элина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Зезюлина Н.А.;

3 место – Корнеев Егор, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.,

              – Логинова Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Снитко О.В.,

– Ролдугин Артём, обучающийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Дерябина Л.А.
возрастная группа: 11-14 лет

1 место – Леденёва Кристина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль Гримова Г.М.,

              – Мещерякова Александра, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;

2 место – Логунов Иван, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

              – Логунова София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Зотова О.А.;

3 место – Панова Арина,обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Горяинова И.А.,

              – Шаров Иван, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Шашков В.А.,

              – Борис Валерия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Шашков В.А.,

              – Сундеева Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ролдугина О.В.

возрастная группа: 15 лет и старше

1 место – Подгорная Стефания, обучающаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Волкова И.Ю.;

2 место – Ванюшина Виталина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.;

3 место – Михайлов Михаил, обучающийся МБОУ СОШ №12, рук-ль Волкова И.Ю.

- в номинации «Новогодняя флористика»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Мачарова Арина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Огурцова О.В.,
– Концедалова Аделина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Козловва Ю.О.;
2 место – Погонин Егор, обучающийся МБОУ СОШ №1, рук-ль Зеленова О.Ю.,

– Стаценко Софья, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Марчукова В.Г.,

– Гладких Иван, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Ветрова Л.В.,

– Ненахов Михаил, обучающийся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Несмеянова А.А.,

 – Осипов Александр, обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Гончарова И.В.;

3 место – Тарасов Юрий, обучающийся МБОУ СОШ №1, рук-ль Давыдова Ж.В.,

              – Богданова Василина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Мишанина Н.С.,

              – Недосейкин Николай, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Вдовина Е.П.,

              – Жукова Дарина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Павлова Г.Г.,

– Дегтярёва Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Зверева Н.В.

возрастная группа: 11-14 лет

1 место – Александров Михаил, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.,

              – Дубинин Александр, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.;

2 место – Теряев Михаил, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Мишанина Н.С.;

3 место – Макаров Арсений, обучающийся МБОУ СОШ №2, рук-ль Бондаренко Е.В.

возрастная группа: 15 лет и старше

1, 2 места – не присуждать;

2, 3 места – Нагурная Варвара, обучающаяся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Крапивина Л.В.

- в номинации «Подарок солдату»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Субботин Александр, обучающийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Балмочных О.К.,

– Хрипунова Есения, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ролдугина О.В.,

 – Конопелкина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Ковалёва Н.Н.,

 – Бетенёв Максим, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Папонова Е.В.;

2 место – Смагина Варвара, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.,

– Цуканова Елизавета, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Смыслова Е.В.,

 – Чистозвонов Максим, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Зезюлина Н.А.;

3 место – Бугакова Ева, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Попова Л.А.,

              – Клюева Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Павлова Г.Г.,

              – Меренова Алеся, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Гончарова И.В.

возрастная группа: 11-14 лет

1 место – Куцев Илья, обучающийся МБОУ СОШ №2, рук-ль Романова М.А.,

              – Бобкова Полина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ролдугина О.В.,
2 места – Богданчикова Мария, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Попова И.А.,

              – Колесникова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Папина Т.В.;

3 место – Таньчева Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Ярошенко Н.В.,

              –  Иванова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Морозова М.С.

возрастная группа: 15 лет и старше

1 место – Федорищева Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Мишанина Н.С.;

2, 3 места – не присуждать.

2. В соответствии с Положением о проведении областного конкурса «Вместо ёлки – новогодний букет» 16 работ из числа, занявших в районном конкурсе первое место по каждой номинации от разных возрастных категорий участников, направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» для участия в областной выставке от Грязинского округа.

Начальник отдела образования                                                          А.Ю. Васильева